
Da : Supporto Consiglio <supporto.consiglio@comune.modena.it>

Oggetto : Risposta scritta a Interrogazione della consigliera Bergonzoni (PD) - Spostamento centro prelievi

Rotonda (IT 184765 2022)

A : aimepaola@gmail.com, Alberto Bignardi <alberto.bignardi@comune.modena.it>,

albertobosi@hotmail.com, antonio carpentieri1969 <antonio.carpentieri1969@gmail.com>, avv

acarpentieri <avv.acarpentieri@gilianiborsari.it>, avv enza carriero <avv.enza.carriero@gmail.com>,

avv giacobazzipg <avv.giacobazzipg@gmail.com>, baldini fdi <baldini.fdi@gmail.com>,

beatricedemaio1993@gmail.com, bmoretti965@gmail.com, camilla scarpa97

<camilla.scarpa97@gmail.com>, conlu75@gmail.com, diegolenzini mo

<diegolenzini.mo@gmail.com>, elisa rossini <elisa.rossini@comune.modena.it>, enrica manenti

<enrica.manenti@gmail.com>, fabio poggi <fabio.poggi@comune.modena.it>, Federica Di Padova

<federica.di.padova@comune.modena.it>, federicaventurelli1@hotmail.it, gbertoldi@datas.it,

giordaniandrea0@gmail.com, giovanni bertoldi <giovanni.bertoldi@comune.modena.it>,

giovannisilingardi@me.com, ila franca <ila.franca@yahoo.it>, ireneguadagnini@gmail.com, katia

parisi <katia.parisi@comune.modena.it>, luigiasantoro@gmail.com, mara bergonzoni

<mara.bergonzoni@comune.modena.it>, marco forghieri <marco.forghieri@alice.it>, Presidente

Consiglio <presidente.consiglio@comune.modena.it>, stefano manicardi

<stefano.manicardi@comune.modena.it>, stefano prampolini

<stefano.prampolini@studioprampolini.eu>, tommaso fasano77 <tommaso.fasano77@gmail.com>,

trithefactor@libero.it, vittorioreggiani@fastwebnet.it, walter stella <walter.stella@comune.modena.it>

Cc : Elena Barozzi <elena.barozzi@comune.modena.it>, Elisa Giordano

<elisa.giordano@comune.modena.it>, Enza Poltronieri <enza.poltronieri@comune.modena.it>,

Giancarlo Scarpa <giancarlo.scarpa@comune.modena.it>, Laura Elena Parenti

<laura.elena.parenti@comune.modena.it>, Lucia Maini <lucia.maini@comune.modena.it>, Roberto

Righetti <roberto.righetti@comune.modena.it>, Simone Buganza
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<simone.buganza@comune.modena.it>, Sindaco Comune di Modena <sindaco@comune.modena.it>,

Supporto Consiglio <supporto.consiglio@comune.modena.it>, Ufficio Atti Amministrativi

<ufficio.atti.amministrativi@comune.modena.it>

Gentile consigliera,

con la presente si vuole dare riscontro alla interrogazione scritta "Centro Prelievi Rotonda" depositata a Sua firma lo scorso

22/05/2022.

In allegato trova la nota della AUSL di Modena in quanto Ente competenze in materia sanitaria. 

Cordiali saluti

Gian Carlo Muzzarelli

--
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          Il Direttore Generale 
 
 

Al Sindaco Comune di Modena 
sindaco@cert.comune.modena.it  
elisa.casalgrandi@comune.modena.it 

 
 

OGGETTO: Interrogazione centro prelievi La Rotonda. 

 

Con riferimento alla interrogazione in oggetto si relaziona quanto segue. 

Il trasferimento del Punto prelievi La Rotonda presso l’hangar 3 del PUV di strada 
Minutara ha permesso un notevole miglioramento dell’accesso dell’utenza in quanto la 
collocazione al piano terra facilita l’accesso delle persone disabili in carrozzina o con 
difficoltà motorie rispetto alla sede presso la Rotonda che era collocata invece al primo 
piano.   

Inoltre in strada Minutara è presente un parcheggio dedicato ai disabili collocato 
proprio davanti all'ingresso del Punto prelievi che in questo modo facilita l’accesso 
dell'utenza con difficoltà motorie. 

Dal punto di vista della gestione delle risorse la collocazione nella nuova sede 
permette la creazione di sinergie del personale sanitario presente al PUV che può 
intervenire in caso di eventuali "criticità" del Punto prelievi e permette inoltre una 
migliore gestione dei rifiuti biologici e del ritiro del materiale/beni di consumo (alla 
Rotonda la gestione avveniva con l'utilizzo della scala condominiale). 

Infine, visto il calo di utilizzo per l'emergenza pandemica, il trasferimento porta a 
suddividere i costi di funzionamento della struttura che comunque deve rimanere su 
un bacino di utenza maggiore. 

Presso la sede La Rotonda è previsto il trasferimento dei servizi CUP/SAUB di 
Modena, questo garantirà la presenza di un presidio AUSL nel quartiere e permetterà 
inoltre lo svuotamento e la rimozione delle strutture prefabbricate collocate nel 
parcheggio del Poliambulatorio di Via del Pozzo e il conseguente risparmio del canone 
di noleggio. 

La comunicazione all'utenza è stata fatta tramite l’affissione di cartelli presso la 
Rotonda e tramite il personale dell'accettazione in particolare per gli utenti frequent-
users; inoltre è stato fatto un comunicato a mezzo stampa ripreso anche dagli altri 

canali di comunicazione alcuni giorni prima del trasferimento. 

 

Distinti saluti. 

 

Sabrina Amerio 
(firmato digitalmente) 

 

 

Referente: Anna Franzelli 
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